O vereador Leandro Andrade Preto no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei
Orgânica de Araucária/PR e pelo Regimento Interno desta Casa de Leis,  apresenta a
seguinte proposição:

INDICAÇÃO Nº 1513/2025

Requer à Mesa que seja encaminhado expediente ao Senhor Prefeito Gustavo Botogoski,

solicitando que determine à Secretaria Municipal competente a execução de serviço de

tapa-buracos na Rua Primavera, nº 2034 localizada no Bairro Tupi.

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação se faz necessária em razão das más condições de conservação da

via mencionada, onde há diversos buracos que comprometem seriamente a segurança

dos pedestres, ciclistas e motoristas que trafegam diariamente pelo local.

      Câmara Municipal de Araucária, 22 de abril de 2025.

Leandro Andrade Preto

VEREADOR

Imagens do local:

	INDICAÇÃO Nº 1513/2025

		2025-04-22T14:14:02-0300
	LEANDRO ANDRADE PRETO:034.842.229-64 1